
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  
Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça -Feira, 29 de Agosto de 2023 - Ano XCVI - Nº 97                   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro 
- Itabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 13 de Setembro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
técnicos de suporte, transmissão e assessoria de comunicação e 
impressa deste Município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

 Itabaiana - PB, 28 de Agosto de 2023. 
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
REVOGAR a licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
00029/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos de suporte, transmissão e 
assessoria de comunicação e impressa deste Município; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente: Licitação 
Fracassada.  

Itabaiana - PB, 28 de Agosto de 2023. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇO Nº 00009/2022 

CONTRATO Nº 00049/2023 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00009/2022;  
2. Aditivo: 00001/2023;  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 01º Termo Aditivo;  
4. Contrato: Nº 00049/2023;  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB;  
6. Contratado: PLANFORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 
15.610.424/0001-45; 

7. Objeto: Aditivo ao prazo final do contrato de 01/09/2023 para o 
dia 29/12/2023, sendo alterado consequentemente o prazo de 
Execução da obra.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93;  
9. Data de Assinatura: 28/08/2023.  

Itabaiana-PB, 28 de agosto de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

http://www.tce.pb.gov.br/

